
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretária de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-Feira, 23 de Dezembro de 2024 - Ano XCVII - Nº 169   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 00013/2024 

OBJETO: Obra de Engenharia para Reforma da Praça 24 de Maio. 
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00013/2024. 
VIGÊNCIA: até 16/07/2025.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00205/2024 - 18.12.24 - ANCORA CONSTRUTORA LTDA - 
R$ 634.399,00.  

Itabaiana, 20 de Dezembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIOARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00022/2024 

1. Processo: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00022/2024  
2. Aditivo: 00001/2024  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 1º Termo Aditivo  
4. Contrato: Nº 00181/2024  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB  
6. Contratado: JAM CONSULTORIA, SERVIÇOS E MANUTENÇÃO 
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,CNPJ: 
29.920.901/0001-83.  
7. Objeto: Fica alterado o valor original do Contrato de R$ 40.110,00 
(quarenta mil, cento e dez reais), para o montante de R$ 48.997,00 
(quarenta e oito mil, novecentos r noventa e sete reais), sendo o 
valor de R$ 8.887,00 (oito mil oitocentos e oitenta e sete reais), para 
um quantitativo de 25% de acréscimo em cada item.  
8. Fundamentação Legal: Art. 124, I “b”; cc Art. 125, todos da Lei 
Federal Nº 14.133/21  
9. Data de Assinatura: 20/12/2024  

Itabaiana-PB, 20 de dezembro de 2024.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 


